Договор о сетевой форме реализации образовательной

общеразвивающей программы «Школьный пресс-центр»

п. Морки         «20» августа 2021 г.

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного

образования «Центр детского творчества» в лице директора Степановой

Натальи Владимировны, действующего на основании Устава, осуществляющее

образовательную деятельность на основании лицензии от  19 января 2017 года

№324, выданной Министерством образования и науки Республики Марий Эл,

именуемое в дальнейшем МОУ ДО «Центр детского творчества», и с одной

стороны, и Муниципальное автономное учреждение «Газета «Моркомланде»

именуемым  в дальнейшем «Газета «Моркомланде»  осуществляющая

деятельность на основании   Устава, в лице директора-главного редактора

Титова А.А., с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые «Стороны»,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1. Стороны заключают настоящий договор о сетевой форме реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей  программы по

художественной направленности.

1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа

реализуется Сторонами в сетевой форме в соответствии с Федеральным

законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации» и иными нормативными правовыми актами.

1.3. Зачисление на обучение по дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программе, реализуемой Сторонами в сетевой форме,

производится в соответствии с действующим законодательством и

утвержденным порядком приема учающихся в МОУ ДО «Центр детского

творчества».

1.4. Стороны согласуют между собой учебные планы, выделяя

дисциплины (модули), практики, научно-исследовательскую работу и другие

виды образовательной деятельности обучающихся для реализации их в сетевой

форме.

1.5. Стороны вправе в ходе реализации настоящего Договора дополнить

предметы, цель и задачи договора путем подписания дополнительного

соглашения к настоящему договору.

2. Предмет договора

2.1. МОУ ДО «Центр детского творчества» реализует часть основной

общеобразовательной  общеразвивающей программы «Школьный пресс-

центр» для  учащихся 13-15 лет художественной направленности

    в объеме 68 часов с использованием   сетевой формы.

2.2.  Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая  программа

утверждается директором МОУ  ДО «Центр детского творчества».

3. Правовой статус учащихся.

3.1. Стороны реализуют дополнительную общеобразовательную

общеразвивающую программу в отношении учащихся, принятых в

установленном законодательством порядке, а также в рамках регламентов и

правил, установленных внутренними локальными нормативными актами на

обучение.

3.2. Перечень обучающихся согласуется Сторонами путем оформления

приложений к настоящему договору не позднее чем за 7 рабочих дней до

начала реализации образовательной программы. Общее количество

обучающихся по образовательной программе составляет до 15 человек.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Обеспечить необходимые и достаточные для реализации программ в

полном объеме педагогические, информационно-методические ресурсы.

4.2. Обеспечить необходимыми учебно-методическими ресурсами для

реализации программы.

4.3. Обеспечить надлежащие условия соблюдения обучающимися техники

безопасности, норм СанПин, пожарной безопасности при реализации

программы.

      4.4. Организовывать работу по проведению инструктажей по технике

безопасности, пожарной безопасности и правилам поведения при проведении

занятий.

5. Финансовое обеспечение реализации образовательной программы

5.1. Заключение настоящего Договора не влечет возникновение

финансовых обязательств Сторон; обязательства имущественного характера,

связанные с реализацией настоящего Договора, принимаются и реализуются

Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

5.2. «Газета «Морко мланде»  оказывает услуги ресурсы по

реализации программы безвозмездно.

6. Условия и порядок осуществления образовательной деятельности при

реализации образовательной программы

6.1. МОУ ДО «Центр детского творчества» при реализации

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

используются ресурсы «Газета «Морко мланде», указанные в пункте

4.2.настоящего договора.

7. Срок действия Договора

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания.

7.2. Реализация образовательной программы по настоящему договору

начинается с момента заключения настоящего договора.